Le fragment suivant forme le début d'un jugement du roi Childeberl I I I 

daté du 8 avril 7 0 9 4 . 
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Childeberctus rex Francorum \iris inhistribus. 
Cum nus in Dei noiiiene Crisciaeco in palacio nostro una cum nostris fedilebus 

ad universoruui c[a]usas audien 5 | dasvel ricta judioia termenandas resederimus 
ibique veniens venerabilis vir Audoinus clireens sugg[erjibat duin di 4 | ceril eo 
quod ad Romene nomene Leodefredo mansellus duos in loca nunecupantis Cliil-
driciaecas et ad Taxmedas sitis 5| in pago Teilao qnod de parle genetore suo 
Godl'rido vel genetrice sua Ragambertane quondam ex legitema su[cc,]essi6| one 
ad ipso pervinit data sua pecunia per vindicionis tilolum ad eodem conparassit 
et ipsa vindicione in pres[ent]e os 7| tendedit relegenda. Relieta ipsa vindicione 
sed dum ibidem ipse Leodefridus ad presens aderat int[erro]gatum 8 | ei fuit se 
ipsus mansellus suos in jam dicta loca Childriciagas et Taxmedas in jam dicibo 
pago Teilao quod de pa[rte]°| genetore suo Godfredo vel genetrice sua Ragam
bertane ex legitema successione ad eum pervinit ipsius Audoino 1 0 | clireco vin-
dedissit aut se predimi exinde accepissit aut se vindicione fieri adfhmare 
rogassit aut se autor ei exinde a d " | erat. 

Le dernier document , dans lequel se m a n i f e s t e , p r o b a b l e m e n t par suite 
de l 'ignorance du s c r i b e , une corrupt ion du latin plus grande encore que 
dans les précédents , est un ac le pr ivé . C'est u n e vente de b iens si tués en 
Pincerais, datée du 5 j u i n de l 'an p r e m i e r du règne de Charles et de 
Carlonian, c 'est-à-dire de 7 6 9 ' . 

)^ Donino magnitìgo fratri Aegefredo et cojovis mea Archesidane vintores. 
Constat n«s at alliqiia fimena nomine Nautlindo vindemus libi pecia de maso 
propriojures meo, hoc est plus minus de medium s| arpentum; abitat S inal lus ;de 
uno latus terra Sancfi Petn, de uno fronte terra at ipsus imtoris, de albo lalns 
terra Sancti Flodoaldi, de quarto viro fronte versus oe.. .bo via publica. Et est ipsa 
pecia de maso 3| in villa Pociollus in pago Pinciacinse. Et accibimus de vus pie-
cium taxation que niibis conplaguit et convinit, hoc sunt in a r g e n t solledos, III. 
tantum. Post hune die ipsa pecia de [ma] 4| so abias, tenias, vindere, donare, trans
mutare quitquit exinde facire volluires libera et (ìrmesima in omnibus abiis 
potestatem at faciendi que volluires et de meo juro potesta[te] 5| in tua trado at 
iloinenandum ut post hunc die si ego ipsa ullus eredis meus seu extrania persona 
qui contra vindicione ista at me facta venire aut eccontra ipsa adorn... 6| se 
vi>lluiret inter te et socium fìsco auri libera una argenti solledi's. LX. conponat et 
quod petit non vindicit et vindicio ista omnique tempore firma permaniat cum 
exliblncione subnexa.